令和 4 年 2 月 10 日

ご利用者・ご家族の皆様

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 施設長

高 田  修 嗣

新型コロナウイルス感染者について (ご連絡)

日頃より、当施設の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

お知らせをしておりました２階東西２ユニットおよび４階東西３ユニットに

ついてはご利用者、職員ともに新たに新型コロナウイルス感染症の症状が診ら

れないため、予定通り、２月１０日にて閉鎖を解除いたしました。

しかしながら、２月４日から２月７日まで３階西２ユニットの空床ベッドをシ

ョートステイで利用しておりましたご利用者の現在入院先の病院より、抗原検

査の結果が『陽性』となった旨の連絡が届きました。利用中に発熱があり、２月

６日および２月７日に病院を受診した際に、両日ともにＰＣＲ検査を行ってお

りましたが、結果は『陰性』となっていた方でした。当施設において濃厚接触者

はいないものと考えておりますが念のため、感染拡大予防の観点から３階東西

２ユニットにおいて、２月１０日から２月１４日まで閉鎖の対応をとることと

いたしました。閉鎖対象ユニットにおいては期間中、面会を一部制限させていた

だきます。

ご利用者、ご家族の皆様、関係者の皆様に引き続き、多大なるご心配とご不安

をお掛けしたことを 心よりお詫び申し上げます。

また、神奈川県を含む 13 都県への「まん延防止等重点措置」の期限を３月６

日まで延長することが正式に決定しました。引き続き、期間中は窓越しのみの面

会に制限をさせていただきますことご理解ください。

尚、ご不明点等がございましたら下記までお問い合わせください。

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 相談課

TEL 045-830-3710